ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      20.11.2013                                                                 № 159

   О внесении изменений в Положение

о публичных слушаниях в области
градостроительной деятельности в
городе Нижнем Новгороде, утверж-
денное постановлением городской
Думы города Нижнего Новгорода от
17.10.2007 № 109

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в области градостроительной

деятельности в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением город-
ской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2007 № 109 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008
№ 34, от 22.04.2009 № 42, от 23.09.2009 № 103, решениями городской Думы города
Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 123, от 20.06.2012 № 105), изменения, допол-
нив пункт 6.7 абзацами следующего содержания:

«Заключение о результатах публичных слушаний вместе с документами, пре-
дусмотренными градостроительным законодательством, комиссией по землепользо-
ванию и застройке направляется главе администрации города Нижнего Новгорода
для принятия решения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации:

по проекту генерального плана города и проектам внесения изменений в него,
проекту Правил землепользования и застройки и проектам внесения изменений в
них - в течение 25 дней со дня проведения публичных слушаний;

по проектам документации по планировке территории и проектам внесения
изменений в них, проектам межевания территории - в течение 15 дней со дня про-
ведения публичных слушаний;

по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

consultantplus://offline/ref=AA99D3765BC7F2483BCA09836047FAB263E5926654A5E3BE4D6AB873611AC93B90255DB46F566D0Dc4h4L
consultantplus://offline/ref=AA99D3765BC7F2483BCA178E762BA5B765EDC46D56A0E1EF1635E32E3613C36CD76A04F62B5B6D0A400643c2h3L

 2

объектов капитального строительства - в течение 30 дней со дня проведения
публичных слушаний».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Глава города                                                                                                    О.В. Сорокин